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ВЕЖБИ ОД ЧИТАЊЕ И ПИШУВАЊЕ НА ДРОПКИ.ВИДОВИ ДРОПКИ. 

 

Реши ги задачите: 

1.Претстви ја со цртеж дропката: 

а.
 

 
            б.

 

 
               в.

 

 
          г.

 

 
       д.

 

 
 

2.За секој од цртежите запиши ја дропката која ја претставува: 

а. б. в. 

  

  

 

 

 

г.  д. 

 

 

 

 

 

3.Запиши по три примери од секој од наведените видови дропки.Табелата 

прецртај ја во тетратката! 

Привидна дропка Чиста дропка Нечиста дропка 
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4.Секој од записите или цртежите смести го во табелата. Табелата прецртај ја 

во тетратката! 

Привидна дропка Чиста дропка Нечиста дропка 

  
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
   

 
 

 
 

  
 

 
  

 
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
  

  
 

 
 

  
 

 
  

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
  

  
 

 

5.Претвори ја неправилната дропка во мешан број: 

а.
 

  
            б.

  

  
         в.

  

 
         г.

   

  
 

 

6.Претвори го мешаниот број во дропка: 

                 а.1
 

 
           б.3

 

 
            в.5

 

 
           г.2

 

 
 


